542172 

Ngày 31/12/2009 

Kính gửi: Công ty cổ phần cổ phần Vinaway 

Hôm nay, chúng tôi xin báo đã ghi Có tài khoản của quý khách hàng với nội dung sau: 

Số tài khoản ghi Có: 542175 

Số tiền bằng số: 2.541.429 VNĐ 

Số tiền bằng chữ: [+] Hai triệu năm trăm bốn mươi mốt nghìn bốn trăm hai mươi chín 

VNĐ 

Nội dung: Lãi suất tiền gửi không kỳ hạn tại ngân hàng Thương mại Á Châu 

GIAO DỊCH VIÊN KIỂM SOÁT 

Dựa trên chứng từ gốc: sổ phụ và giấy báo có, kế toán tiến hành lập phiếu thu 

bằng phần mềm kế toán Sas innova 

Từ màn hình, kế toán vào theo đường dẫn:

[...]

0102595719                         Mã KH: 000874587  

Chỉ số mới Chỉ số cũ Hệ số nhân Điện TT Đơn giá  Thành tiền 

5041 2910 1 2131 1320 2.812.920 

Ngày: 

TUQ Giám đốc 

Nguyễn Huy Hà 

Cộng 2131  2.812.920 

Thuế suất GTGT: 10% . Thuế GTGT 281.292 

Tổng cộng tiền thanh toán 3.094.212 

Số viết bằng chữ: Ba triệu không trăm chín mươi bốn nghìn hai trăm mười hai 

đồng 

Ký hiệu: AA/2003 
Số         : 0647243 

HĐ GTGT, Phiếu chi, 
GBC, .... 

toán 

Nhật ký chung 

Sổ Cái TK 641 

Bảng cân đối 

số phát sinh 

Báo cáo tài chính 

Nhập dữ liệu vào 
máy 

Trên màn hình vi tính, Kế toán vào mục: “Vốn bằng tiền”, sau đó chọn “Chi